nibuH iiitento instauranda, que jam per plurea annos a tem-

pore bone memorie Silvestri predeces8oris Bostri ex pro-

ventibus, quos domini cnrati ecdesiamm pro gratia condendo

teBtamenta anniie ezsolvaBt, bis ant ter in ebdomada est

observata, ac nostro tempore ex pHs testamentis anbacriptis

certis redditibus assignatis usque in diem presentem per

onmes et sin^ulos dies fcriatos proseciita et continuata, » x

qua, 8i conürmata fuerit, gloria Deo et gioriosissime matri

^ne, decor ecclesie nostre ac salns vivorum et mortoorum

et signanter pro qoibiis institnta est indabie speratnr pro-

yenire. Cnpientes, pront operis et of&oii noetri debitam

exposcit, hujusmod! tarn dignam et oportonam ordinatfonem

et institutionem quantum possuinus conservare, corroborare,

perpetuare ac nostre autoritatis munimine confirinare , cum

in ntiliorem usnm, nt apparet, convertere nequimos, eseetque
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higuBmodi perpetua prima missa duobus presbyteris cominit*

tenda onerosa et difficilis, — idcirco accersidB qaibusdam

testamentariis, videlicet domino Petro Schaerer presbytero,

qni examinatus in presentia oibiliiiin dixit, bonc lucmorie

Steffanum ßerkengueth, cujus ipse cxccutor fuisset, donasse

causa mortis ad primam missam ducentas marcbas xnonete

RigßnBis naiic onrrentis, de qnibus centum marcbe ad

ettndem nstiiD prime misse apnd fratres kalendAmm Rigenses,

ut iidem frätres oonsensenint, sunt deposite snb annuo oensii

sex marcariim, rcliqua« centum sibi ex favoro concessisse

ad vitam suam, quas cnm ])rim)s etiam sub annuo ceuau

diBpouerc post suum obitiim ad primam missam proventuras

promiait Betolit idem Petras, eandem siiiun testatorem

dedisse ad primam missam tria ornamestai oalicem, ampullas

argenteas, übnmi cum oapsa, iE qua reelnsa simt existeatia

apnd fratres kalendarum et nonntilla alia debita sua apud

vasallos retardata, prout in instrumcuto tostamenti apud

eosdem iratr^s latiuä dicitur coutiueri. Ac examioatis testa-

mentariis qmudam TUemanni Knaken comperimus ex eoma
confessioiie, qaod e% tefitamento eju«dem per tres annos

oontittue frequenter tres nüssas ia septunana legi äc oele-

brari feeerant, allegautes ex testamento unam ant dnas

vicarias vi<j^ore testameuti fundandas, ad quas hcredes ipsius

Tilemanui iiabere deberent jus presentandi, et ad hoc efü-

oere posse redditus aimoos triginta sex marcharum Rigeusium.

-Nos Michael archiepisoopas prefatusi attondentes bujusmodi

prime misae assertloiiem saocessiye in effdotum deductami

donationem etiam quasi sufieieiitem sabseeutam, et si hec

ordinatio consuetudine presoripta non esset, ib meliorem

tarnen usiim miuime posßet converti quodquc bemcl placuit

ampliuö displicere nou debeat, habita matura Batid doli-

beratione cum eapitnlaribiis nostris, nos tamquam principalis

«xeentcnr summam omnium proventuum et reddituamy que

ascendit ad septuaginta dnas marchas annni redditus, prout

inferiiiB speeificati snnt, ut majmi serritium Deo aoeresoat
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ei diyiBns ovliiis augestur, septem presbyterw ad presenB

Capelle beate Marie virginis, «bi officium ejus privatum

perapituF; descrvientibiis ac eorum succeBsoribus, qui per

dominum decanum et duos seniores caDonicos pro tempore

reeipientiur^ at ndem presbjteri (quos ddnoepe portionsrioB

miaciini officio ijpisdoin iMBto YvifpxoMf

quod in omBibüS et per omnia juxta mam instittlkmeiii

permaneat, amodo dccentius, at promisenrnt, cantent et ex-

tensius, non sincopaiido aut prevenieüdo
,
prout decefc in

metropolitana eoelesia, in simplici cautu Oregoriano sim-

bolum misse non decartando, per oirdinem eandem primam

missam de eetero in omnibns ferlarum diebns, quibns popnlta

laborlbns deditos est, snb ambone ante obonna legere de*

beant et teneantur, incipiendo in estate quarta liora et in

hieme quiuta juxta moderatioiiem iiifrascriptam, de conBilio

et consensu capituli uostri eisdem preBbyteris duximus per-

petno commendandam ac a^iciendam et apponendanii ptomt

bane mimmam ipsis adjicimns, aesignamns et apponimos per-

petao dntatnram^ deoementes auctoritate noatra bas sunmu»

sive peotinias, prout jam diTino cnltni applleate «imt et

appllcavimus in eodem nsu per quoscnmqnc christifideles

tueandas ac defeudi et tneri debero et de eetero ad pro-

phanos usus nequaqnam debere converti Bub anathcmati^ et

aaerilegli penis eosdem, tti eontrafeeerint, dampnabiiiter

inemsiiroB. Yolumns insnper, nt propter gratttodinem vir

ciBsitüdo f^conpensetnr, nt nna integra portio ex dietfs

Bcpteiii, quotienscumque aliquem (1. aliquis) ex liuea con-

ean^iinitatis ipsius TilernaTiTii usque ad qnartam generatioiiem

idoneus fuerit. et eam humiliter petierit, dammodo aetA

presbyter sit vel infra annnm se fiAoiat in presbytentm pio*

AioveH, etimtisi fherit quidam Joacbimi Kiioke ntme acooll*

tos, boB de genealogia Tolnraus ad eandein portionem pro-

- sentari eapitnlo nostro per dnos conservatores fratrum

kalendarum; et extincta genealogia volumu? conporvatoreB,

quotiens bqjusmodi portio, quam Knokeu appeüari volomus,
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soaTdrit, esse patronos perpetnis ftttoris tempoHbue. Idem

sie presentatus habeat potestatem dimittendi, resignandi et

alienandi cum aliquo, dummodo talis fuerit, ut premittitur,

idonens. Quod jus presentandi cousentieDÜbna oapitularibos

eiBdem, ut premittitori perpetao reservamus. Pari modo

fratribns miBoria oontnbeniii Bigensis indalgemns, ui etiam

habeani jus pTwentandi, qaotiens eornm locng vacat, vi si

habeant onus solvendi, habeaiit ctiam giatiam prcsentandi,

et idem presentatus sit particcp« in perceptione, qui ad-

modum est sooiiis in labore. Kedditus, quos assiguavimus

et aaBignanras pro prima miaea jancta cum officio beate

Marie Tirgims, sunt isti. Item cnrati plnrium ecoleBiarom

BolTUBt anune taxam pro licentia testandi jaxta Uteraa de*

super sigillatas existentes apud fratres'kalendaram. Summa
totius solutionis taxe facit annue vigiiiLiquatuor marchas.

Item fratres kalendarum solvunt sex marchas annue de

oentam marchis ex testamento domini Stefiiani Berkengueth

apud eo8 depositis. Alias sex marchas annuas instaurabit

dominuB Petms Scbaerer. Item ex testamento Tilemaniii

Enokeii snnt exigende ac Bolrende decem et octo marche

empto pro trecentis cx domo Hinrici Häven civis Rigeiisis

in termino Michaeli;?, in der sunderstvaten situata, cujus

domus coniines sunt domus Joachim Rodenberch consulis

Bigensls, in altera parte alia domus Wilhehni Kurlebeken

eiris, pront idem Himncns pro se et suis heredibus coram

Dobis, capitalo nostro et testibns infrascriptis bec publice

fatebatnr et confessns fuit. Item ex domo Hans Winbemer

situata in der kopstraten, cujus confines ex nna parte versus

forum Joachim Wantscherer, ex altera vero parte relicta

qnondam Bartolomei Murmester nunc reperti sunt, in ter^

ndnis pasche et Michaelis solventur duodecim marche empte

pro dnoentis, pront idem Hans se taüter obligatum fore

pro se et snis beredibns coram nobis et eapitulo nostro

publice rccognovit. Item cx domo Jacobi de Schoten in

platea arene, cujus confines ab una parte versus portam
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oititatis siue medlo spectabilia oouBulataB RigensiB tres

nom habet domoSr aliaDS vero domom ex altera parte

Gisbrecht inhabitat, sex marche sunt emonende in festo

pentecostes, prout idem Jacob pro se et suis herodibus hoc

debitam, similiter coram ojuuibus publice recognovit, prout

hi^iiBmodi contractus emptionis in libro ejoadem oonsttlaloB

etiam latios desoripti dinoacantar. BunaiQ vt hec omnia

sie at premittitur per noB ordinata et confirmat^ debite

ezeqaantnr^ deputamiis eiBdem Septem portionariia nnnm

superintendentem, quem seniorem appellabunt. Hie a majori

parte Buorum fratrum portionariorwm eligetur et postea a

domiiio decaao et daobas aenioribus caacnicis contirmabitur,

qai ait eonm caput coDcordandi, refotmaiuli et alia ne-

eesBaria faoäendi wb penia jam Btatutia ac^e noyo stataen-

diB, quas committimiiB arbitrio fratrom, si eonoordare poa*

sint, alioquiu dominus decanus easdeia pcnas urdinabit.

Cui decano damus etiam auctoritatem nostram in ea parte

et coutradictores quoslibet pretextu reddituum Bub penis

ecdesiaBtieiB oompeseendo* Volaipiu etiam poatquam ipei

poirtionadi diligentes et fireqnentes iii diWso bi\iaBmodi

officio reperti fneriat^ proat ad idem officium de conaue-

tudine quisque sacerdotiim tenctur, ut ex diligentia uberiorem

graiiam conscquantur. Statuimus, ut si quis diligeas repertus

fuerit per quli^que vel sex annos. postmodum a^ioveri non

valeat, nisi de suo exoessu vel negligentia coram capitnlo

nostro fuerit eouvictaB. Poterint iidem in necesBitate et

dam viribus destitnti fuerint» et non. alias, snam portionem

aliid videlieet probris ant choralibus, ita ut nalla negligentia

fiat, subiuittere et cum eis concordare, dr inum cultum ne-

quaquam ilefraudando. Ob id injungimus eisdem, quod non

debeant se a communibus proccssionibus ecclesie nostre ac

stationibuB subtrahere, niai legitimis ac rationabilibus caasia

ezcuBeninr,- nec tertia e^cusatio erit audienda, qaod com-

mittimos jndicio domini decani. Insaper ut ipsi portionarii

quietioreä reddantur, volumus, ut habeaut ad piimam missam
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familiärem aive custodem, qui an^ mUsam oampanellam

primaram pulset, dehmc serrato spatio ewea qaartam nnins

höre, interea B^oessaria preparet inelioaiittbüs in capella,

etiam iachoet mis-am, bi fieri possit, et iüterim celebrans

talis propter absenciam Capelle non punietur, et post missam

brevem pulsum cum eadem campana tribus vicibus faciet

pre ealntando gkniomm virgiuem Marianiy pro quo habebit

daas siapohas ex reddilibas iuyiui mime, qni redditos, ä
integre solyerentnr, faemnt Beptnaginta duas marobaS) et in

iiataii rloiiiiiii quilibet portionarius dabit custodi imum fer-

^onera pro oil'tirlorio. Pustreoio volumiis et-iaiu et ordiuamus,

qnod ipsi sacerdotes portionarii hiemali tempore in sammis

feBtivitatibas incipiant officium beate Marie quarta bora et

eniii flolempnitate oontinaent, dieboB avtem dominieis im

medio qainte bore, eam Bexta bora fit pnlsns ad prima».

Et ut ex premissa ordinatione, fundatione ac instauratione,

dummodo et quotiens sie observata fuerit, devotio populi

crescat cuUasque divinus augeatur, quo ex hac christifideles

mmreantar percipere remifiBionem peoeatorum, omnibos et

iringuliB -ebristifidelibaB vere penitentibiiBy confeasis et ooit-

tritiB, qnt prime misse interfuerint, quadraginta dies, et qni

iü boris beate lÜarie totidem, et tandem qui miBse beste

Marie qiie dum cantatur presentes fueriut in devotionibus

et orationibus simiiiter quadraginta, et qni ad pulsum post

primam missam tres orationes angelicas üexis genttbu8 ora-

Terint viginti dioB indulgentlaram eis et eoram cailibet,

quottehs premissa vel aliqnod premiBsorum fae«*int, de

omnipotentis 'Dei miBericordia ac beatonim Petri et Pauli

apobtoiorum ejus ac gloriosissime Virginia Marie, cujus officia

peraguutur, meritis auctoritate coniisi de injunctis penitentiis

misericorditer relaxamus. Insuper ut hec ordinatio prime

misee angmentum recipiat in luminaribuB, ornamentis ac

rebus neeeBsariis, ultra indnlgentias nostras commoneB pro*

mitHimoB eis posae eonseqni migora, et quia ad illam missam

coniluunt pauperes laboratores et alii bonesti homines, ut
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ne muhtifl Bostris orationilDiiB vita seqtMtar. eteiiia. M
niohiloiiiüiiiB ttt servienteB hoic siiwe düigentioves ani et

ne in obvdntionibue eorum -dhiihkiitioneiii patimtor^ yeners-

bile capitulum nostrum promisit conferre luminationem,

quousque retardata qaondam domiiii Stephanie de quibuB

sapra, cmonentur aut certi jredditüfl ad hoc deputentur, .et

de ppesbyteris neglig^ena, primam miBsaiii dabit nnam mediam

man^am pvo -pena, ai m tempore poit inceptiofieini vmJnr

tinarum non inceperit, sed peet matufchias tardaTerit, dabk

quatuor solidos, et dummodo celebraiis \acat midse, nou

computetur absens usque ad missam beate Marie^ et si

poBtea miseam beate Marie negiexerit, daiiii penamidtLoriun

Gf^Udoroniy qnam seriöse 4>btarvari TieiUnDis. Hee.ipeaa inter

preebjrtero» prime misse inaervientas e^vallter disfoibttatar.

In qnonimomnuun et singolormiLfidem, rdbnr ac testimoBium

prenrisBoram noB Miebael arohiepiscopus prememoratiis pro

nobis ac Buccessoribus nostris et capiLulüin uostrum Rigenae

etiam pro se et succeääoribu» oorum sigilla nostra de ex-